**Congregatio feriae sextae 7 octobris 1768,
praesentibus DD. vicario generali absente,
Laurentii, Lecart, Hamoir, Laruelle, Poot.**

Myhl, v. 398.

A. Beeck, decanus concilii Wassebergensis et parochus in Ratheim, informat quod Magister Dionysius Tewis, parochus loci de Myhl, restrinxerit modo ad Dominicam proximam deservituram dictae parochiae ab eo concessam Magistro Joanni Antonio Walbers, qui cum fructu et satisfactione hanc ut alias hucusque administravit cum eo animo haud dubie ut alium et forsan regularem ejus loco intrudat et supplicat ut dictus Walbers auctoritate ordinaria in deservituram delegetur et manuteneatur usque ad finem litis.

*Orator injungat Magistro Dionysio Tewis, parocho loci de Myhl,
ut provideat de presbytero saeculari idoneo per nos
approbando ad deservituram dictae parochiae de Myhl usque
ad decisionem litis vertentis inter eum et parochianos suos et
quatenus fuerit in mora nos informet et tunc providebitur.*

Sichen.

A. Mesters, parochus loci se Sichen, conqueritur quod Magister N . Raedts, ex Meer parochiae de Millen, deservitor capellae Sanctae Genovevae [403] 28 augusti ibidem tempore officii in parochia solemniter missam cantaverit, panes et aquam benedixerit licentiamque praedicandi concesserit cuidam Dominicanu quo ipse caret, vesperas cantaverit, etc., sine licentia parochi licet praemonitus in praejudicium et spretum jurium parochialium et parochianorum transgrediens praxim praedecessorum.

*Mandatum Magistro N. Reedts ut die Veneris proximo
compareat in aula consistorii responsurus ad
proponenda.*

**Congregatio feriae tertiae 11 octobris 1768,
praesentibus DD. vicario generali, Lecart,
Pasteger, Laruelle, Poot, Lejeune.**

Liège, St Nicolas au Trez.

P. Dujardin, curé de Saint Nicolas au Trez defere Marguerite de Celle, veuve de Louis Bovi, et Pierre Bovi, son parent par affinité au deuxième degré. Ses paroissiens conversent scandaleusement ensemble de sorte qu'il en est déjà né un enfant et peut etre un deuxième en chemin, disant un jour de vouloir se marier ensemble et l'autre se dedisant, protestant de se quitter et ensuite continuant toujours la meme vie debordée sans faire les devoirs de chretien a Pasque, etc.

*Cités l'un et l'autre pour vendredi afin de repondre a ce
que leur sera proposé.*

**Congregatio feriae sextae 14 octobris 1768,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii,
Lecart, Pasteger, Laruelle, Poot, Lejeune.**

Nil peculiare sese obtulit praeter admissiones et examen ad confessiones.

Et ad hunc diem citati non comparuerunt nec etiam constitit de insinuatione citationum.

[404]

**Congregatio feriae tertiae 18 octobris 1768,
praesentibus DD. vicario generali absente, Laurentii,
Lecart, Pasteger, De Hubens, Laruelle, Lejeune.**

Boeckel.

N. Boeckel, parochus loci de Boeckel, petit dispensationem in quarto gradu consanguinitatis inter N. Dandels et Joannam Josephs, allegat rationes sufficietes sed addit Arnoldum Candelaers etiam parochiae suae interposuisse impedimentum quod auditis hinc inde partibus una affirmat subsistens altera negat, postulat ordinationem benevisam.

*Mandatum contendentibus ut die et hora decano rurali
benevisis coram eodem et adjuncto, arbitrio suo,
compareant qui rationes et momenta breviter referat et
tunc providebitur quoad dispensationem.*

Sichen, v.f. 402.

Comparuit Magister Raedts, deservitor beneficii in capella Sanctae Genovevae in Sussen, auditoque et non satisfaciensi injunctum fuit ut accedat parochum de Sichen et Sussen et ab eo excusationem petat pro praeterito et pro futuro nil simile agat nisi de consensu pastoris doceatque de partitione per testimonium dicti pastoris.

Myhl, v. fol. 402 et 398.

Magister Dionysius Tewis, parochus loci de Myhl, praesentavit hodie examini Magistrum Joannem Josephum Plum et per hunc aliquos casus et libellos supplices qui lecti fuerunt et remissi ad decanum ruralem, ille autem rejectus ob incapacitatem nimis passabilem et confessus per sex annos catechizasse in capella publica sui officii sine prævia licentia Ordinarii contra mandata episcopalia id prohibentia sub poena suspensionis ipso facto, culpae poenitens petiit libello supplici propria sua subscriptione firmato absolutionem a dicta suspensione et dispensationem in contracta inde irregularitate, quae ipsi clementer concessae fuerunt; tum iterum examinatus pro catechismo ad quem tenetur in capella sui officii aegre concedi ei potuit et ex gratia concessa fuit licentia catechizandi ad annum juxta instructiones, etc.

Carolus, etc. Cum a Magistro Dionysio Tewis, pastore in Myhl dioecesis nostrae Leodiensis, fuerit in synodo praesentatus Magister Joannes Josephus Plum, presbyter ad subeundum [405] examen pro obtainenda facultate in eadem parochia loci de Myhl cui ipse pastor propter causas in synodo notas modo inservire nequit, confessiones excipiendi fueritque dictus Magister Joannes Joseph Plum repertus plane incapax hinc ne dicta parochia debitum interea fraudetur obsequiis Magistrum Joannem Antonium Walbers, presbyterum dictae nostrae Leodiensis dioecesis a Nobis alias approbatum deputamus ad dictam parochialem administrandam et regendam usque ad decisionem causae vertentis inter dictum

pastorem Tewis et ejus parochianos seu alias usque ad aliam nostram ordinationem. Datum Leodii sub signatura etc. 18 octobris 1768 pro Domino vicario generali absente de Thier canonicus Leodiensis.

**Congregatio feriae sextae 21 octobris 1768,
praesentibus DD. vicario generali absente, Laurentii,
Lecart, Pastege, Laruelle, Hamoir, Poot, Lejeune.**

Liège, St Jean Baptiste.

Magister P.J. Closset, director xenodochii Sancti Joannis Baptistae hujus civitatis, postulat licentiam matrimonio jungendi Petrum Georgium Fremeau, oriundum ex Marcq en Baroeuil, chatelainie de Liège [Lille], 40 annis natum, et Margaritam Adam, oriundam ex pago d'Esneux hujus dioecesis 41 anno natam, actualiter aegrotantes in dicto xenodochio et vir quidem sat periculose, quos ait plurimis annis vagos, matrimonium bona fide contraxisse coram praedicatio praeviis tribus proclamationibus 15 junii 1766 in loco de Groëde insulae de Cadzand ut sonat testimonium productum, a notis haberi ut legitime conjuctos aliundeque liberos, quod juramento firmare parati sunt. A paucis diebus sunt in xenodochio. Solebant aliquotis venire in hyeme praesertim et permanere plus minusve in Esneux redireque in insulam de Cadzand ubi victum laborando parabant sed an ibi domicilium vel quasi domicilium fixerint non constat adeoque nec etiam an sint revera vagi in quo consistere videtur modus difficultatis.

Examinatis personis de quibus per Dominum Hamoir et facta per eundem relatione quod sint vere vagi deputatus fuit sequenti die Magister Closset pro solemnizatione eorum matrimonii ad lectum aegroti praestito prius juramento libertatis ab utroque.

Chatelet.

[406] Ad instantiam Josephi Lemaigre tutori filiorum prolium minorennum Mariae Rodelet, viduae Nicolai Ranselot cupientis inire matrimonium cum Antonio Petit, transfuga e copiis gallis et austriacis, aliorumque parentum ejus per eam indebita citatorum coram scabinis seu curiae Castiletensi ad allegandas rationes impositi per eos impedimenti in manibus sui parochi etc. ut tollatur conflictus jurisdictionis quae inde oriri posset.

Prohibitum fuit Magistro N. Wilamme, parocco Castiletensi ne ad matrimonium dictorum Mariae Rondelet et Antonii Petit, extranei, procedat sine nostra licentia in scriptis obtenta.

Plenevaux.

Nicolas Strivai et Anne Brasseur, de la paroisse de Plenevaux, cités pour vendredi pour repondre a ce que leur sera proposé sur les promesses de mariage qu'il doit y avoir eu entre eux.

**Congregatio feriae tertiae 25 octobris 1768,
praesentibus DD. vicario generali absente,
Illustrissimo suffraganeo, Laurentii, Lecart,
Hamoir, Pastege, Laruelle, de Hubens, Lejeune.**

Ste Veronne.

N. Bernimolin et N. Piette, sa femme, supplient que l'acte de divorce passé entre eux par devant le notaire de Xhenemont et qu'ils produisent soit confirmé.

Ad parochum supplicantium qui tentet inter eos concordiam eoque non succedente referat dictamen suum aperiendo.

Statte lez Huy.

Defertur Magister Petrus Franciscus Ludovicus Bomal, parochus Sancti Stephani de Monte in Statte, malo comitali sacro seu epilepsia affectus saepius etiam in celebratione missae.

Citatus ad diem Veneris proximum responsurus ad proponenda.

Bombaye.

N. Leruitte, parochi loci de Bombaye, praetextit inveniri non potuisse quantumvis conquisitum presbyterum qui illic primissarium agat et supplicat pro licentia binandi diebus dominicis et festivis quae etiam praedecessori suo fuerit concessa.

Lectum in synodo.

[407]

**Congregatio feriae sextae 28 octobris 1768,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii,
Lecart, Hamoir, Laruelle, Poot, Lejeune.**

Graide.

Parochus in Graide supplicat pro translatione dedicationis suae ecclesiae ad Dominicam secundam octobris quae anno 1750 translata fuerat ad Dominicam post Exaltationem Sanctae Crucis. Sanctus Dionysius est patronus ecclesiae de qua.

Doceatur quo die fixa erat ante translationem de anno 1750 et allegentur cum praesentium remissione causae et rationes tunc productae pro obtinenda dicta translatione et tunc providebitur.

Ste Veronne.

Vu le rapport et l'avis du curé de Sainte Veronne, la permission du divorce entre Bernimolin et Piette, sa femme, a été accordée selon la teneur de l'act passé à cet effet par le notaire Xhenemont stipulant que la femme se retire dans un couvent à son choix.

Vivegnis.

Lambert Dessart et Barbe Bride, de la paroisse de Vivegnis, cités pour vendredi prochain pour être ouis sur l'empechement mis par celle ci au mariage du premier avec Barbe Marechal.

Statte.

Comparuit Magister P.F.L. Bomal, parochus in Statte, et auditore ore tenus dictum fuit caveret et abstineret a celebratione missae donec habitis plenioribus informationibus comperta sit natura et effectus mali quo conveniebat se laborare tergiversando tamen et sibi contradicendo.

**Congregatio feriae quartae 2 novembris 1768,
praesentibus DD. omnibus praeter
De Jamart, Hamoir, Bamps.**

Dimissoriae.

Joannes Hubertus Balthasar 24 septemboris elapsi ordinatus subdiaconus Coloniae vigore dimissorialium supplicat pro similibus ad diaconatum et presbyteratum. Praelectae ejus suppliciae apostillata fuit :

Lectum in synodo.

Statte.